
Ondermandaatbesluit afdelingsmanager Ruimte 2025 

De afdelingsmanager Ruimte van de gemeente Putten, 

  

overwegende dat de burgemeester en het college van burgemeester en wethouders van Putten hebben 

besloten diverse bevoegdheden te mandateren aan de afdelingsmanager Ruimte met de mogelijkheid 

tot ondermandaat; 

gelet op het bepaalde in afdeling 10.1.1 (mandaat) van titel 10.1 (mandaat en delegatie) van hoofdstuk 

10 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

besluit: 

  

de aan de afdelingsmanager Ruimte van de gemeente Putten gemandateerde bevoegdheden overeen- 

komstig bijgevoegde bijlage te ondermandateren, Het ‘’Ondermandaat afdelingsmanager Ruimte 2025’’ 

vast te stellen en het ‘’Ondermandaatbesluit afdelingsmanager Ruimte 2018’’ in te trekken. 

  

Bijlage bij het  ondermandaatbesluit  afdelingsmanager Ruimte 2025 

  

1. Algemeen 

2. Team Beheer & Onderhoud 

3. Team Beleid & Advies Ruimte 

4. Team Buitendienst 

5. Team Juridische Zaken & Vergunningen 

  

1. Algemeen 

  
De afdelingsmanager mandateert de volgende bevoegdheden aan alle leden van de teams binnen de 

afdeling Ruimte, tenzij anders is aangegeven. Als aan alle leden van alle teams wordt gemandateerd 

dan wordt dat in kolom “Ondermandaat” aangeduid als “Teams”. Als het anders is dan wordt (of 

worden) in de kolom “Ondermandaat”, het betreffende team dan wel de afzonderlijke functie (of functies) 

genoemd aan welke ondermandaat wordt verleend. 

  

1.1. Feitelijke handelingen 
Het geven van informatie, anders dan openbaar maken in de zin van de Wet open overheid. 

  

2. Gemeentewet 
  

Ondermandaat Voorwaarden / Opmer- 

kingen 

Wettelijke rege- 

ling 

Omschrijving bevoegdheid 

Teams Voor zover in overeen- 

stemming met de Rege- 

Artikel 160 lid 1 

sub d Gemw 

Privaatrechtelijke rechtshandelingen beslui- 

ten, met inbegrip van het aangaan van 

ling Budgetbeheer en de overeenkomsten zolang de waarde van de 

op grond daarvan toege- prestatie lager is dan € 50.000 ineens en 

lager is dan € 10.000 per jaar. kende budgetten. Aan- 

vullend daarop is niet 

gemandateerd het aan- 

gaan van een overeen- 

komst met een prestatie 

met een waarde van € 

50.000 of meer ineens. 

Ook is niet gemanda- 

teerd het aangaan van 

een overeenkomst met 

een jaarlijkse prestatie 

met een waarde van € 

10.000 of meer per jaar 

Nr. 51336 

GEMEENTEBLAD 7 februari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Putten 

Gemeenteblad 2025 nr. 51336 7 februari 2025 1 



Teams Voor zover door of na- 

mens het college tot een 

Artikel 171 

Gemw 

De gemeente als rechtspersoon vertegen- 

woordigen zolang het gaat om een presta- 

privaatrechtelijke tie van minder dan € 50.000 ineens of 

minder dan € 10.000 per jaar. rechtshandeling is beslo- 

ten. Er wordt geen 

machtiging verleend 

voor het vertegenwoor- 

digen als een prestatie 

meer € 50.000 ineens of 

meer dan € 10.000 per 

jaar. 

Teams   Artikel 160 lid 1 

sub a 

Het beslissen om een vergunningaanvraag 

in te dienen en beslissen tot vervolghande- 

lingen voor deze vergunning 

Teams Voor zover door of na- 

mens het college tot het 

Artikel 171 

Gemw 

De gemeente als rechtspersoon vertegen- 

woordigen bij het indienen van een vergun- 

aanvragen van een ver- 

gunning is besloten. 

ningaanvraag en vervolghandelingen voor 

deze vergunning 

Teams   Artikel 160 lid 1 

sub a 

Het beslissen om een subsidieaanvraag in 

te dienen en beslissen tot vervolghandelin- 

gen voor deze subsidie 

Teams Voor zover door of na- 

mens het college tot het 

Artikel 171 

Gemw 

De gemeente als rechtspersoon vertegen- 

woordigen bij het indienen van de subsi- 

aanvragen van een sub- 

sidie is besloten. 

dieaanvraag en vervolghandelingen voor 

deze subsidie. 

  

  

1.3. Algemene wet bestuursrecht 
  

Ondermandaat Voorwaarden / opmer- 

kingen 

Wettelijke rege- 

ling 

Omschrijving bevoegdheid 

Teams   Artikel 2:3 van de 

Algemene wet be- 

stuursrecht (Awb) 

Het door- en terugzenden van brieven. 

Teams   Artikel 4:5 Awb Het stellen van een termijn voor het aan- 

vullen van een onvolledige aanvraag. 

Teams   Artikel 4:5 Awb Het besluiten om een aanvraag niet in 

behandeling te nemen wanneer deze on- 

volledig blijft of deze niet binnen de ge- 

stelde termijn is aangevuld, zoals bedoeld 

in artikel 4:5 Awb. 

Teams   Artikel 4:6 Awb Het besluiten om een herhaalde aanvraag 

te weigeren 

Teams   Artikel 4:11 Awb Het beslissen dat een aanvrager of derde 

belanghebbende niet in de gelegenheid 

wordt gesteld zijn zienswijze naar voren 

te brengen op grond van 4:11 Awb. 

Teams   Artikel 4:14 lid 3 

Awb 

Het verlengen van de redelijke beslister- 

mijn voor een aanvraag op grond van 

artikel 4:14, lid 3 Awb. 

Teams   Artikel 4:15 Awb Het opschorten van de beslistermijn voor 

een aanvraag op grond van artikel 4:15 

Awb. 

Teams   Artikel 4:15 Awb 

en bijzondere wet 

Het opschorten van de beslistermijn voor 

een aanvraag op grond van een bijzonde- 

re wet. 

Teams   Artikel 4:17 en 

4:18 Awb 

Het vaststellen van de hoogte van de 

verschuldigde dwangsom na ingebreke- 

Gemeenteblad 2025 nr. 51336 7 februari 2025 2 



stelling ex artikel 4:17 Awb en artikel 4:18 

Awb. 

Teams   Artikel 4:20 Awb Het terugvorderen van onverschuldigd 

betaalde dwangsommen ex artikel 4:20 

Awb. 

Teams Voor zover artikel 10:3 

Awb zich niet verzet 

Art. 7:11 Awb Het beslissen dat een bezwaar niet tot 

herroeping van het bestreden besluit 

tegen het beslissen op leidt, zoals het beslissen dat een bezwaar 

ongegrond of niet-ontvankelijk is. het beslissen op het 

bezwaarschrift. Tevens 

voor zover de Commis- 

sie Bezwaarschriften 

niet adviseert om de 

bestreden beslissing te 

herroepen. 

Teams   Artikel 7:13 en arti- 

kel 8:44 lid 1 Awb 

Het vertegenwoordigen van het college 

en de burgemeester bij zittingen bij de 

bezwaarcommissie en bij bestuursrech- 

ters 

Teams   Artikel 7:13 Awb Het geven van een schriftelijke toelichting 

bij de behandeling van bezwaarschriften 

Teams   Artikel 8:42 lid 1 

en 8:45 lid 1 Awb 

Het indienen van verweerschriften en 

andere proceshandelingen bij bestuurs- 

rechtelijke procedures bij de bestuursrech- 

ter 

  

1.4. Inspraakverordening 
  

Ondermandaat Voorwaarden / Op- 

merkingen 

Wettelijke regeling Omschrijving bevoegdheid 

Teams   Artikel 2 Inspraakveror- 

dening 

Het beslissen of inspraak wordt ver- 

leend bij de voorbereiding van de vast- 

stelling en/of wijziging van gemeentelijk 

beleid. 

  

2. Team Beheer & Onderhoud 

  
De afdelingsmanager mandateert de volgende bevoegdheden aan alle leden van het team Beheer & 

Onderhoud, tenzij anders is aangegeven. Als aan alle leden van het team wordt gemandateerd dan 

wordt dat in kolom “Ondermandaat” aangeduid als “Team”. Als het anders is dan wordt (of worden) 

in de kolom “Ondermandaat” de functie (of functies) genoemd aan welke ondermandaat wordt verleend. 

  

2.1. Wegenverkeerswet 1994 
  

Ondermandaat Voorwaarden / Op- 

merkingen 

Wettelijke regeling Omschrijving bevoegdheid 

Team   Artikel 18 Wegenverkeers- 

wet 1994 

Het nemen van een verkeersbesluit 

  

Team   Artikel 148 Wegenverkeers- 

wet 1994 

Het verlenen van ontheffing 

Artikel 149 Wegenverkeers- 

wet 1994 

Team   Artikel 125 Gemeentewet 

Artikel 170 Wegenverkeers- 

wet 1994 

het overbrengen en in bewaring 

stellen van een op een weg staand 

voertuig, het overleggen met de 

Gemeenteblad 2025 nr. 51336 7 februari 2025 3 



officier van justitie, het bijhouden 

van een register 

Team   Artikel 172 Wegenverkeers- 

wet 1994 

Het terugbetalen van kosten en 

bieden of weigeren van een scha- 

devergoeding 

Team   Artikel 174 Wegenverkeers- 

wet 1994 

motorrijtuig naar een door hem 

aangewezen plaats te doen over- 

brengen en in bewaring te doen 

stellen 

  

2.2. Reglement verkeersregels en verkeerstekens 
  

Ondermandaat Voorwaarden / Op- 

merkingen 

Wettelijke regeling Omschrijving bevoegdheid 

Team   Artikel 87 RVV1990 Ontheffing verlenen voor verkeersre- 

gels en verkeerstekens 

  

2.3. Wet vervoer gevaarlijke stoffen 
  

Ondermandaat Voorwaarden / Opmer- 

kingen 

Wettelijke regeling Omschrijving bevoegdheid 

Team   Artikel 29 Wet vervoer 

gevaarlijke stoffen 

Ontheffing verlenen voor vervoer 

gevaarlijke stoffen voor laden en 

lossen 

  

2.4. Wet Milieubeheer 
  

Ondermandaat Voorwaarden / Op- 

merkingen 

Wettelijke regeling Omschrijving bevoegdheid 

Team   Artikel 9.5.2. lid 4 sub a 

Wm 

Plaats binnen de gemeente aanwijzen 

om bij de maatregel aangewezen 

stoffen, mengsels of producten ach- 

ter te laten 

  

Team   Artikel 10.21 Wm Wekelijks inzamelen afvalstoffen van 

huishoudens 

Team   Artikel 10.27 Wm Ter beschikking stellen van een 

plaats waar voldoende gelegenheid 

is om wekelijk afvalstoffen te verza- 

melen 

Team   Artikel 10.63 Wm Ontheffing verlenen voor het verbran- 

den van afval 

Team   Artikel 17.4 Wm Verplichtingen en verboden opleggen 

aan degene bij wie afvalstoffen ont- 

staan of aanwezig zijn 

Team   Artikel 18.2d Wm Bestuursrechtelijk handhaven 

Team   Artikel 21.1 Wm Verslag opstellen over beleid met 

betrekking tot de uitvoering van de 

Wet Milieubeheher 

  

2.5. Algemene verordening ondergrondse infrastructuren 
  

Gemeenteblad 2025 nr. 51336 7 februari 2025 4 



Ondermandaat Voorwaarden / Op- 

merkingen 

Wettelijke regeling Omschrijving bevoegdheid 

Team   Artikel 5 en artikel 7 Verlenen van een instemmingsbesluit 

aan een grondroerder die werkzaamhe- 

den wil verrichten 

Team   Artikel 6 Vaststellen formulier voor de aanvraag 

van een instemmingsbesluit 

Team   Artikel 8 Verbinden van voorschriften en beper- 

kingen aan een instemmingsbesluit 

Team   Artikel 9 Verzoeken aan grondroerder tot (me- 

de)gebruik van bestaande voorzienin- 

gen 

Team   Artikel 11 Instellen van een breekverbod 

Team   Artikel 15 Verlangen van digitale gegevensver- 

strekking van de grondroerder 

Team   Artikel 16 Organiseren van een periodiek overleg 

met netwerkbeheerders en andere be- 

trokken partijen 

Team   Artikel 19 Intrekken van het instemmingsbesluit 

Team   Artikel 20 Stilleggen van werkzaamheden 

  

2.6. Verordening aansluitvoorwaarden riolering gemeente Putten 
  

Ondermandaat Voorwaarden / Op- 

merkingen 

Wettelijke regeling Omschrijving bevoegdheid 

Team   Artikel 2 lid 2 Verlenen van een aansluitvergunning 

Team   Artikel 2 lid 5 Intrekken van een aansluitingsvergun- 

ning 

Team   Artikel 4 lid 3 Weigeren van een aansluitvergunning 

Team   Artikel 5 lid 1 Besluiten op een aanvraag binnen acht 

weken na ontvangst 

Team   Artikel 6 Afwijken van het bepaalde met betrek- 

king tot de vergunning voor zover toe- 

passing gelet op het belang dat deze 

regeling beoogd te beschermen, zal 

leiden tot een onbillijkheid van overwe- 

gende aard 

Team   Artikel 7 lid 4 Vaststellen termijn van aanlegging en 

uitvoering van de aansluitleiding 

  

2.7. Verordening op het beheer en het gebruik van de gemeentelijke begraafplaatsen voor 

de gemeente Putten 2013 
  

Ondermandaat Voorwaarden / Op- 

merkingen 

Wettelijke regeling Omschrijving bevoegdheid 

Team   Artikel 4 lid 4 Verlenen van ontheffing voor het ver- 

bod om met motorrijtuigen de begraaf- 

plaats op te rijden 

Team   Artikel 9 lid 1 Afwijken van tijden van begraven en 

asbezorging in bijzondere gevallen 

Team   Artikel 11 Bepalen van aantal lijken en asbussen 

in de algemene graven 

Team   Artikel 12 lid 2 Aanwijzen van een particulier graf 

Gemeenteblad 2025 nr. 51336 7 februari 2025 5 



Team   Artikel 14 Verlenen van het uitsluitend recht op 

particuliere graven en gedenkplaatsen 

Team   Artikel 16 lid 3 Op naam stellen van een particulier 

graf van een nieuwe rechthebbende 

Team   Artikel 18 Verlenen of weigeren van een vergun- 

ning voor grafbedekking 

Team   Artikel 19 Voorzien van onderhoud tenminste 

eenmaal per jaar 

Team   Artikel 20 lid 5 Rechthebbende per aanschrijving 

verplichten van het verrichten van 

onderhoud 

Team   Artikel 22 Verwijderen van grafbedekking en 

herdenkingsplaatje na het verstrijk 

Team   Artikel 26 Bijhouden van een lijst bij van graven 

die van historische betekenis zijn of 

waarvan de grafbedekking een opval- 

lende kwaliteit heeft 

  

2.8. Wegsleepverordening 
  

Ondermandaat Voorwaarden / Op- 

merkingen 

Wettelijke regeling Omschrijving bevoegdheid 

Team   Artikel 2 Aanwijzen van wegen en weggedeel- 

ten waar voertuigen kunnen worden 

verwijderd, overgebracht en in bewa- 

ring gesteld in het belang van het 

vrijhouden van wegen en weggedeel- 

ten 

Team   Artikel 3 lid 2 Vaststellen van de openingstijden 

van de bewaarplaats van voertuigen 

  

2.9. Afvalstoffenverordening gemeente Putten 2018 
  

Ondermandaat Voorwaarden / Op- 

merkingen 

Wettelijke regeling Omschrijving bevoegdheid 

Team   Artikel 4 lid 1 sub a Anderen dan de inzameldienst aanwij- 

zen om huishoudelijke afvalstoffen in 

te zamelen 

Team   Artikel 4 lid 2 Voorschriften verbinden of beperkin- 

gen stellen aan een aanwijzing om 

huishoudelijke afvalstoffen in te zame- 

len 

Team   Artikel 5 Ter beschikking stellen van een daar- 

toe gestelde plaats binnen de gemeen- 

te om afvalstoffen achter te laten 

Team   Artikel 11 Aanwijzen tot inzameling van bedrijfs- 

afvalstoffen 

Team   Artikel 14 lid 1 Verlenen van ontheffing op het dum- 

pingsverbod 

  

3. Team Beleid & Advies Ruimte 

  
De afdelingsmanager mandateert de volgende bevoegdheden aan alle leden van het team Beleid & 

Advies Ruimte, tenzij anders is aangegeven. Als aan alle leden van het team wordt gemandateerd dan 

Gemeenteblad 2025 nr. 51336 7 februari 2025 6 



wordt dat in kolom “Ondermandaat” aangeduid als “Team”. Als het anders is dan wordt (of worden) 

in de kolom “Ondermandaat” de functie (of functies) genoemd aan welke ondermandaat wordt verleend. 

  

3.1. Leegstandwet 
  

Ondermandaat Voorwaarden en be- 

perkingen 

Wettelijke regeling Omschrijving bevoegdheid 

Team   Artikel 3 lid 2 Leegstw Bijhouden van een lijst met gemelde 

gebouwen of gedeelten daarvan 

Team   Artikel 4 lid 1 Leegstw Binnen drie maanden na melding 

overleg plegen met de eigenaar over 

de gebruik van het gebouw respectie- 

velijk het gedeelte van het gebouw 

Team   Artikel 5 lid 1 Leegstw Een gebruiker voordragen aan de ei- 

genaar indien de leegstand langer 

dan twaalf maanden duurt 

Team   Artikel 15 lid 1 Leegstw Vergunning verlenen aan eigenaar 

voor huur en verhuur van een 

woonruimte 

  

3.2. Huisvestingswet 2014 
  

Ondermandaat Voorwaarden / Op- 

merkingen 

Wettelijke regeling Omschrijving bevoegdheid 

Team   Artikel 13 Hvw Beslissen over de indeling van 

woningzoekenden in urgentiecate- 

gorieën 

Team   Artikel 15 lid 1, artikel 25 

lid 3 en artikel 43 lid 3 

Hvw 

Verlenen van een huisvestingsver- 

gunning 

Team   Artikel 15 lid 2 Hvw Weigeren van een huisvestingsver- 

gunning 

Team   Artikel 18 en artikel 26 

Hvw 

Intrekken van een huisvestingsver- 

gunning 

Team   Artikel 25 lid 4 en artikel 

43 lid 4 Hvw 

Verlengen van de beslistermijn met 

ten hoogste zes weken 

Team   Artikel 28 Hvw Zorgdragen voor de voorziening in 

de huisvesting van vergunninghou- 

ders in de gemeente 

Team   Artikel 31 lid 3 Hvw Geven van een gevolg aan de aan- 

wijzing van Onze Minister 

Team   Artikel 32 Hvw Zorgdragen bestuursrechtelijke 

handhaving 

Team   Artikel 35 Hvw Opleggen van een bestuurlijke 

boete ter zake van een overtreding 

in de gemeente 

  

3.3. Erfgoedwet 
  

Ondermandaat Voorwaarden / Op- 

merkingen 

Wettelijke regeling Omschrijving bevoegdheid 

Team   Artikel 3.2 lid 2 Erf- 

goedwet 

Advies uitbrengen binnen zes weken 

aan Onze Minister over de aanwijzing 

als rijksmonument 

Gemeenteblad 2025 nr. 51336 7 februari 2025 7 



Team   Artikel 3.16 lid 3 

Erfgoedwet 

Bijhouden van een gemeentelijk erfgoed- 

register 

Team   Artikel 4.17 lid 1 

Erfgoedwet 

Bekendmaken van het voornemen om 

een cultuurgoed of verzameling te ver- 

vreemden 

Team   Artikel 4.18 Erfgoed- 

wet 

Advies vragen aan een commissie van 

onafhankelijke deskundigen bij ver- 

vreemding van een cultuurgoed of ver- 

zameling 

Team   Artikel 4.21 Erfgoed- 

wet 

Onze Minister ten minste dertien weken 

voor vervreemding melden dat een cul- 

tuurgoed of verzameling wordt ver- 

vreemd aan een andere partij dan de 

Staat, een provincie, gemeente of ander 

publiekrechtelijke rechtspersoon 

  

3.4. Wet goed verhuurderschap 
  

Ondermandaat Voorwaarden / Op- 

merkingen 

Wettelijke bepa- 

ling 

Omschrijving bevoegdheid 

Team   Artikel 4 WGV Instellen van een meldpunt waarin 

klachten over ongewenst huurgedrag 

kunnen worden gemeld 

Team   Artikel 5 lid 1 sub 

a WGV 

Verlenen van een verhuurvergunning 

Team   Artikel 6 lid 3 

WGV 

Openstellen van de elektronische weg bij 

een aanvraag 

Team   Artikel 8 WGV Verbinden van voorwaarden aan de ver- 

huurvergunning 

Team   Artikel 9 WGV Beslissen op een aanvraag van een ver- 

huurvergunning binnen acht weken met 

eventuele verlenging van zes weken 

Team   Artikel 10 WGV Intrekken van de verhuurvergunning 

Team   Artikel 12 WGV Verplichten van het in beheer geven van 

een woon- of verblijfsruimte of een ge- 

bouw waarin die ruimte is gelegen 

Team   Artikel 13 WGV Vaststellen van de huurprijs van een 

woon- of verblijfsruimte naar redelijkheid 

in het economisch verkeer en de wettelij- 

ke regels 

Team   Artikel 14 WGV Besluiten dat beheerder binnen bepaalde 

termijn noodzakelijk geachte voorzienin- 

gen aanbrengt of aanpassingen uitvoert 

Team   Artikel 16 WGV Beëindigen van het beheer 

Team   Artikel 17 WGV Zorgdragen voor de bestuursrechtelijke 

handhaving 

Team   Artikel 18 lid 3 

WGV 

Opleggen van een bestuurlijke boete (art. 

18 lid 3) 

  

  

3.5. Erfgoedverordening gemeente Putten 
  

Ondermandaat Voorwaarden / Op- 

merkingen 

Wettelijke rege- 

ling 

Omschrijving bevoegdheid 

Gemeenteblad 2025 nr. 51336 7 februari 2025 8 



Team   Artikel 2 lid 1, arti- 

kel 12 en artikel 18 

lid 3 

Bijhouden van een voor eenieder toegan- 

kelijk gemeentelijk erfgoedregister 

Team   Artikel 8 lid 1 Advies vragen over voornemen tot aan- 

wijzen gemeentelijk monument aan ge- 

meentelijke adviescommissie 

Team   Artikel 10 lid 2 Aanwijzingen direct verwerken in het ge- 

meentelijk erfgoedregister 

Team   Artikel 11 Aanwijzen als voorlopig gemeentelijk 

monument in geval van spoed 

Team   Artikel 15 Intrekken omgevingsvergunning 

  

3.6. Exploitatieverordening 
  

Ondermandaat Voorwaarden / Op- 

merkingen 

Wettelijke rege- 

ling 

Omschrijving bevoegdheid 

Team   Artikel 3 lid 2 Besluiten de gehele of gedeeltelijke uit- 

voering van de door de gemeente aan te 

leggen voorzieningen van openbaar nut 

aan de exploitant over te laten, indien 

vaststaat dat een goede uitvoering is ge- 

waarborgd 

Team   Artikel 6 lid 3 Nader bepalen grondslag die voorziet in 

de aanwezige verschillen in baat, ingeval 

de toerekening op basis van m² grondop- 

pervlakte onvoldoende uitdrukking geeft 

aan de in het exploitatiegebied opgeno- 

men verschillen 

Team   Artikel 10 lid 4 Aan de exploitant bekendmaken van een 

binnengekomen aanvraag met betrekking 

tot een onroerende zaak, voor welke 

werken die daarbij horen een kostenver- 

haalbesluit is genomen 

  

3.7. Huisvestingsverordening gemeente Putten 2024 
  

Ondermandaat Voorwaarden / Op- 

merkingen 

Wettelijke rege- 

ling 

Omschrijving bevoegdheid 

Team   Artikel 4 lid 1 Besluiten over de aanvraag van een huis- 

vestingsvergunning die moet worden inge- 

diend met een door het college vastgesteld 

formulier 

Team   Artikel 8 Beschikking tot urgentie verlenen 

Team   Artikel 9 Intrekken beschikking tot urgentie 

Team   Artikel 10 lid 3 Na overleg met corporaties in de regio 

jaarlijks voor 1 december vaststellen welk 

aandeel woningen via loting wordt aange- 

boden 

Team   Artikel 13 Vaststellen reglement waarin onder andere 

de samenstelling, benoeming, bevoegdhe- 

den en werkwijze van de urgentiecommis- 

sie worden geregeld 

Team   Artikel 16 lid 1 Ruimte bieden aan experimenten op het 

gebied van de woonruimteverdeling, 

waarbij kan worden afgeweken van de 

bepalingen in deze verordening 

Gemeenteblad 2025 nr. 51336 7 februari 2025 9 



Team   Artikel 17 Bevoegdheid om in gevallen waarin toe- 

passing van deze verordening naar hun 

oordeel tot een bijzondere hardheid leidt, 

ten gunste van de woningzoekende afwij- 

ken van deze regels 

  

3.8. Marktverordening gemeente Putten 2023 
  

Ondermandaat Voorwaarden / Op- 

merkingen 

Wettelijke rege- 

ling 

Omschrijving bevoegdheid 

Team   Artikel 4 Verlenen van een marktvergunning 

Team   Artikel 5 lid 1 Verbinden van voorschriften en beperkin- 

gen aan een marktvergunning 

Team   Artikel 8 Verlengen van een marktvergunning na 

afroep 

Team   Artikel 9 Verdelen van een vaste-standplaatsvergun- 

ning via selectie 

Team   Artikel 10 Verdelen van een vaste-standplaatsvergun- 

ning 

Team   Artikel 11 Verdelen van beschikbare dagplaatsvergun- 

ningen 

Team   Artikel 12 Verdelen van beschikbare standplaatsver- 

gunningen 

Team   Artikel 13 Verlenen van een nieuwe vaste-standplaats- 

vergunning voor de duur van maximaal 15 

jaar 

Team   Artikel 14 Overschrijven van een vaste-standplaats- 

vergunning op naam van zijn echtgenoot, 

geregistreerde partner of een ander per- 

soon met wie hij duurzaam samenwoont 

of woonde, of zijn kind 

Team   Artikel 15 Intrekken of vervallen verklaren van een 

vaste-standplaatsvergunning 

Team   Artikel 16 Instemmen met een vervanger die een 

standplaats inneemt in verband met vakan- 

tie of bijzondere omstandigheden 

Team   Artikel 17 Verlenen van een dagplaatsvergunning 

Team   Artikel 18 Verlenen van een standplaatsvergunning 

voor een dag 

Team   Artikel 20 lid 4 en 

5 

Verlenen van ontheffing met betrekking tot 

standplaats en tijd 

Team   Artikel 23 Gelasten van een vergunninghouder of 

degene die hem bijstaat tot onmiddellijke 

verwijdering van de markt 

Team   Artikel 25 Ambtshalve intrekken of wijzigen van be- 

sluiten op grond van de marktverordening 

gemeente Putten 

  

3.9. Procedureverordening voor advisering tegemoetkoming in planschade 
  

Ondermandaat Voorwaarden / Op- 

merkingen 

Wettelijke regeling Omschrijving bevoegdheid 

Team   Artikel 2 Verstrekken van een opdracht aan één 

of meerdere adviseurs gezamenlijk, om 

Gemeenteblad 2025 nr. 51336 7 februari 2025 10 



ter zake van een aanvraag advies uit te 

brengen 

Team   Artikel 3 Aanwijzen van een adviseur voor de 

advisering over de op aanvraag te ne- 

men beschikking 

Team   Artikel 4 Verlangen dat adviseur aantoont met 

opleiding en ervaring in hoeverre sprake 

is van deskundigheid 

Team   Artikel 5 lid 1 Op de hoogte stellen van de aanvrager, 

eventuele andere betrokken bestuursor- 

ganen, alsmede de belanghebbenden 

van de aanwijzing van één advi- 

seur/meerdere adviseurs 

Team   Artikel 5 lid 3 Wraken van één of meerdere adviseurs 

Team   Artikel 6 lid 1 Ter beschikking stellen van alle op de 

aanvraag betrekking hebbende informa- 

tie of noodzakelijke bescheiden 

Team   Artikel 6 lid 2 Aanwijzen één of meer personen die de 

adviseur of adviescommissie bijstaat 

  

3.10. Subsidieverordening energiebesparing bestaande bouw particulieren 
  

Ondermandaat Voorwaarden / Opmer- 

kingen 

Wettelijke rege- 

ling 

Omschrijving bevoegdheid 

Team In het geval dat geen 

subsidieplafond is op- 

Artikel 2 Besluiten over het verstrekken van 

subsidie 

genomen voor zover de 

budgetregeling dit toe- 

laat 

Team   Artikel 6 Vaststellen van subsidievereisten 

Team   Artikel 7 Vaststellen van het subsidieplafond 

Team   Artikel 11 Buiten beschouwing laten of afwijken 

van een artikel in de verordening indien 

toepassing leidt tot onbillijkheid 

  

3.11. Subsidieverordening Groene schoolpleinen Putten 2020 
  

Ondermandaat Voorwaarden / Opmer- 

kingen 

Wettelijke regeling Omschrijving bevoegdheid 

Team In het geval dat geen 

subsidieplafond is opge- 

Artikel 1 Verstrekken van subsidie in het kader 

van de verordening 

nomen voor zover de 

budgetregeling dit toe- 

laat 

  

3.12. Subsidieverordening klimaatadaptieve maatregelen Putten 2020 
  

Ondermandaat Voorwaarden / Opmer- 

kingen 

Wettelijke rege- 

ling 

Omschrijving bevoegdheid 

Team In het geval dat geen 

subsidieplafond is op- 

Artikel 1.3 Verstrekken van subsidie voor in de veror- 

dening genoemde activiteiten 

genomen voor zover de 

budgetregeling dit toe- 

laat 

Gemeenteblad 2025 nr. 51336 7 februari 2025 11 



Team In het geval dat geen 

subsidieplafond is op- 

Artikel 1.5 Verlenen van subsidie onder algemene 

voorwaarden en verplichtingen 

genomen voor zover de 

budgetregeling dit toe- 

laat 

Team   Artikel 1.6 In de verordening genoemde gegevens 

verlangen van aanvrager indien noodzake- 

lijk voor het nemen van een besluit 

Team   Artikel 1.7 Nemen van een beslissing op de aanvraag 

binnen acht weken 

Team   Artikel 9.1 Afwijken in bijzondere gevallen van het 

bepaalde in de verordening 

  

3.13. Subsidieverordening natuur- en landschapsbehoud gebiedsvisies 
  

Onderman- 

daat 

Voorwaarden / Op- 

merkingen 

Wettelijke re- 

geling 

Omschrijving bevoegdheid 

Team In het geval dat geen 

subsidieplafond is 

Artikel 2 Verstrekken van subsidie voor de in de verordening 

genoemde activiteiten 

opgenomen voor zo- 

ver de budgetrege- 

ling dit toelaat 

Team In het geval dat geen 

subsidieplafond is 

Artikel 5 Vaststellen van een subsidieplafond per gebiedsvi- 

sie 

opgenomen voor zo- 

ver de budgetrege- 

ling dit toelaat 

Team   Artikel 8 Opstellen van een aanvraagformulier subsidie 

Team   Artikel 10 Weigeren van subsidie 

Team   Artikel 11 Afwijken in bijzondere gevallen van het bepaald in 

de verordening 

  

3.14. Subsidieverordening waardevolle bomen Putten 
  

Ondermandaat Voorwaarden / Opmer- 

kingen 

Wettelijke re- 

geling 

Omschrijving bevoegdheid 

Team In het geval dat geen 

subsidieplafond is op- 

Artikel 2 Verlenen van subsidie voor de in de veror- 

dening genoemde activiteit 

genomen voor zover 

de budgetregeling dit 

toelaat 

Team   Artikel 3 lid 2 Honoreren van subsidieaanvragen in volg- 

orde van binnenkomst 

Team   Artikel 4 lid 3 Vragen om andere bescheiden dan ge- 

noemd aan de aanvrager 

Team In het geval dat geen 

subsidieplafond is op- 

Artikel 5 lid 2 Vaststellen maximale subsidiebedragen per 

maatregel en per boom 

genomen voor zover 

de budgetregeling dit 

toelaat 

Team   Artikel 6 Besluiten op een subsidieaanvraag binnen 

acht weken na ontvangst 

  

3.15. Verordening geurhinder en veehouderij Putten Zuid 2017 
  

Gemeenteblad 2025 nr. 51336 7 februari 2025 12 



Ondermandaat Voorwaarden / Opmer- 

kingen 

Wettelijke re- 

geling 

Omschrijving bevoegdheid 

Team   Artikel 2 Aanwijzen van gebied 

  

3.16. Verordening nadeelcompensatie Putten 2024 
  

Ondermandaat Voorwaarden / Op- 

merkingen 

Wettelijke re- 

geling 

Omschrijving bevoegdheid 

Team   Artikel 4 In ontvangst en in behandeling nemen van 

een aanvraag om nadeelcompensatie 

Team   Artikel 5 Inwinnen van advies aan de adviescommissie 

indien noodzakelijk voor het beslissen 

Team   Artikel 6 Informeren van belanghebbenden over ad- 

vies van de adviescommissie 

Team   Artikel 8 Verstrekken van een voorschot op een daar- 

toe strekkende aanvraag 

  

3.17. Verordening Starterslening Putten 2020 
  

Ondermandaat Voorwaarden / Opmer- 

kingen 

Wettelijke re- 

geling 

Omschrijving bevoegdheid 

Team   Artikel 4 Toetsen van de aanvraag en bepalen of de 

aanvrager een starterslening mag aanvra- 

gen bij SVn 

Team   Artikel 5 Behandelen aanvraag starterslening 

Team   Artikel 6 Afwijzen of intrekken aanvraag startersle- 

ning 

Team   Artikel 8 Afwijken in bijzondere gevallen van de ver- 

ordening 

  

3.18. Verordening subsidieregeling oprichten aardgasvulstation 
  

Ondermandaat Voorwaarden / Opmer- 

kingen 

Wettelijke re- 

geling 

Omschrijving bevoegdheid 

Team In het geval dat geen 

subsidieplafond is op- 

Artikel 2 en ar- 

tikel 10 

Verlenen van subsidie voor de realisatie van 

een aardgasvulstation in de gemeente 

genomen voor zover 

de budgetregeling dit 

toelaat 

Team   Artikel 5 Afwijzen van een aanvraag voor subsidie 

Team   Artikel 6 Vaststellen van een aanvraagformulier 

Team In het geval dat geen 

subsidieplafond is op- 

Artikel 8 Verlenen van een voorschot van de verleen- 

de subsidie 

genomen voor zover 

de budgetregeling dit 

toelaat 

Team   Artikel 14 Verzenden van een verslag over de doeltref- 

fendheid en de effecten van deze verorde- 

ning in de praktijk 

  

3.19. Verordening verevening en doelgroepen woningbouw 
  

Gemeenteblad 2025 nr. 51336 7 februari 2025 13 



Ondermandaat Voorwaarden / Op- 

merkingen 

Wettelijke rege- 

ling 

Omschrijving bevoegdheid 

Team   Artikel 2 Overeenkomsten aangaan waarin bijdragen 

aan het vereveningsfonds voor sociale en 

betaalbare woningbouw worden bedongen 

en besluiten over het verlenen van subsidies 

als bedoeld in deze verordening 

Team   Artikel 4 Verlenen van planologische medewerking 

en beoordelen of de gemeentelijke beleids- 

norm haalbaar is 

Team   Artikel 5 Vaststellen bedragen voor storting in het 

vereveningfonds 

Team   Artikel 8 Toewijzing of afwijzing van de aanvraag 

  

3.20. Verordening nadeelcompensatie Putten 2024 
  

Ondermandaat Voorwaarden / Op- 

merkingen 

Wettelijke re- 

geling 

Omschrijving bevoegdheid 

Team   Artikel 4 In ontvangst en in behandeling nemen van 

een aanvraag om nadeelcompensatie 

Team   Artikel 5 Inwinnen van advies aan de adviescommissie 

indien noodzakelijk voor het beslissen 

Team   Artikel 6 Informeren van belanghebbenden over ad- 

vies van de adviescommissie 

Team   Artikel 8 Verstrekken van een voorschot op een daar- 

toe strekkende aanvraag 

  

3.21. Subsidieregeling bloemrijke akkerranden gemeente Putten 2023 
  

Ondermandaat Voorwaarden / Op- 

merkingen 

Wettelijke rege- 

ling 

Omschrijving bevoegdheid 

Team   Artikel 2 Subsidie- 

regeling 

Verstrekken, verlenen, weigeren en 

vaststellen subsidie 

Team   Artikel 7 Betalen van voorschotten 

  

4. Team Buitendienst 

  
Geen bevoegdheden 

  

5. Team Juridische Zaken & Vergunningen 

  
De afdelingsmanager mandateert de volgende bevoegdheden aan alle leden van het team Juridische 

Zaken & Vergunningen, tenzij anders is aangegeven. Als aan alle leden van het team wordt gemandateerd 

dan wordt dat in kolom “Ondermandaat” aangeduid als “Team”. Als het anders is dan wordt (of worden) 

in de kolom “Ondermandaat” de functie (of functies) genoemd aan welke ondermandaat wordt verleend. 

  

5.1. Alcoholwet 
  

Ondermandaat Voorwaarden / Op- 

merkingen 

Wettelijke rege- 

ling 

Omschrijving bevoegdheid 

Gemeenteblad 2025 nr. 51336 7 februari 2025 14 



Team   Artikel 3 Aw Verlenen van een vergunning alcoholwet 

Team   Artikel 4 lid 4 

Aw 

Verlenen van een ontheffing bij bijzondere 

gelegenheden 

Team   Artikel 10 lid 2 

Aw 

Besluiten om af te wijken van vloeroppervlak- 

te bij lokaliteit die is gevestigd in een rijks- 

monument 

Team   Artikel 35 lid 1 

Aw 

Verlenen van ontheffing ten aanzien van het 

verstrekken van zwak-alcoholhoudende 

drank 

Team   Artikel 44a Aw Opleggen van een bestuurlijke boete ter zake 

van overtreding in de gemeente 

  

5.2. Wet op de kansspelen 
  

Ondermandaat Voorwaarden / Op- 

merkingen 

Wettelijke re- 

geling 

Omschrijving bevoegdheid 

Team   Artikel 3 Wet 

Koa 

Verlenen vergunning kansspelen waarbij de 

opbrengst dient tot enig algemeen belang 

Team   Artikel 7c lid 2 

sub b Wet Koa 

Verbod opleggen bij gelegenheid waar 

deelnemen tot klein kansspelen wordt aange- 

boden 

Team   Artikel 30c Wet 

Koa 

Verlenen vergunning tot het hebben van een 

of meer kansspelautomaten 

Team   Artikel 30f lid 5 

Wet Koa 

Een overtreder in de gelegenheid stellen bij 

het overtreden om zich naar de vergunning 

te gedragen 

Team   Artikel 35c lid 

1 Wet Koa 

Het opleggen van een bestuurlijke boete 

  

5.3. Woningwet 
  

Ondermandaat Voorwaarden / Op- 

merkingen 

Wettelijke rege- 

ling 

Omschrijving bevoegdheid 

Team   Artikel 12d 

Wonw 

Vereniging van eigenaars verplichten tot het 

opstellen van een onderhoudsplan 

Team   Artikel 13 

Wonw 

Vereniging van eigenaren verplichten tot 

uitvoering van het onderhoudsplan binnen 

de gestelde termijn 

Team   Artikel 13b lid 

8 Wonw 

Beëindigen in beheer nemen van gebouw, 

open erf of terrein 

Team   Artikel 14 

Wonw 

Vaststellen van een beheervergoeding 

Team   Artikel 15 

Wonw 

Opleggen van een last onder bestuursdwang 

of dwangsom 

Team   Artikel 17 

Wonw 

Sluiten van een gebouw, open erf of terrein 

Team   Artikel 21e 

Wonw 

Besluiten voorleggen aan huurder indien dit 

raadzaam wordt geacht 

Team   Artikel 75 lid 1 

Wonw 

Besluiten om rechtstreeks van gemeentewe- 

ge voorzieningen in het belang van de 

volkshuisvesting te treffen 

Team   Artikel 80a 

Wown 

Zorgdragen van stedelijke vernieuwing en 

het treffen van maatregelen daarvoor 

Gemeenteblad 2025 nr. 51336 7 februari 2025 15 



Team   Artikel 92 lid 3 

Wonw 

Bestuursrechtelijk handhaven 

Team   Artikel 95 lid 1 

Wonw 

Afschrift sturen aan inspecteur na bekend- 

making van een verordening, besluit of aan 

de raad overlegd verslag met betrekking tot 

de volkshuisvesting 

  

5.4. Omgevingswet 
  

Ondermandaat Voorwaarden 

/ Opmerkin- 

gen 

Wettelijke regeling Omschrijving bevoegdheid 

Team   Artikel 2.32 Ow Verzoeken aan Gedeputeerde staten om 

ontheffing van een instructieregel 

Team   Artikel 2.43 Ow Bij besluit treffen van geluidswerende 

maatregelen voor gebouwen 

Team   Artikel 4.5 Ow en 2.13 

Bal 

Stellen van maatwerkvoorschriften of ver- 

binden van voorschriften aan een omge- 

vingsvergunning in afwijking van regels in 

het Besluit activiteiten leefomgeving of het 

omgevingsplan, als dat bij die regels is be- 

paald 

Team   Artikel 4.7 Ow Verlenen van toestemming om een gelijk- 

waardige maatregel te treffen 

Team   Artikel 4.8 lid 1 sub b 

Ow 

Stellen maatwerkvoorschrift met betrekking 

tot het omgevingsplan 

Team   Artikel 5.1 lid 1 onder a 

Ow, artikel 5:18 lid 1 Ow 

Verlenen of weigeren omgevingsvergun- 

ning bestaande uit het bouwen van een 

en artikel 22.26 omge- 

vingsplan 

bouwwerk en het in stand houden en gebrui- 

ken van het te bouwen bouwwerk, in over- 

eenstemming met de in het omgevingsplan 

gestelde regels over het bouwen 

Team   Artikel 5.1 lid 1 onder a 

Ow, artikel 5.18 lid 1 Ow 

Verlenen of weigeren omgevingsvergun- 

ning voor een omgevingsplanactiviteit be- 

staande uit sloopwerkzaamheden en het tijdelijk omge- 

vingsplan zoals bedoeld 

in artikel 22.1 lid 1 onder 

a Ow 

Team   Artikel 5.1 lid 2 onder a 

Ow, artikel 5:18 lid 1 Ow 

en paragraaf 2.3.2. Bbl 

Verlenen of weigeren omgevingsvergun- 

ning voor een bouwactiviteit 

Team   Artikel 5:1 lid 1 onder a 

Ow, artikel 5:18 lid 1 Ow 

Verlenen of weigeren omgevingsvergun- 

ning voor een omgevingsplanactiviteit be- 

en het tijdelijk omge- staand uit het uitvoeren van een werk, niet 

zijnde een bouwwerk of werkzaamheid vingsplan zoals bedoeld 

in artikel 22.1 lid 1 onder 

a Ow 

Team   Artikel 5.1 lid 1 onder a 

Ow, artikel 5:18 lid 1 Ow 

en artikel 2:11 lid 1 APV 

Verlenen of weigeren omgevingsvergun- 

ning voor een omgevingsplanactiviteit be- 

staande uit het aanleggen van een weg of 

verandering aanbrengen in de wijze van de 

aanleg van de weg 

Team   Artikel 5.1 lid 1 onder a 

Ow, artikel 5:18 lid 1 Ow 

en artikel 2:12 APV 

Verlenen of weigeren omgevingsvergun- 

ning voor een omgevingsplanactiviteit be- 

staande uit het maken van een uitweg naar 

een weg of het verandering brengen in een 

bestaande uitweg naar een weg 

Gemeenteblad 2025 nr. 51336 7 februari 2025 16 



Team   Artikel 5.1 lid 1 onder a 

Ow, artikel 5.18 lid 1 Ow 

en artikel 7.1 IbOw 

Verlenen of weigeren omgevingsvergun- 

ning voor een omgevingsplanactiviteit be- 

staande uit een milieubelastende activiteit 

Team   Artikel 5.1 lid 2 onder b 

Ow, artikel 5.18 lid 1 Ow 

Verlenen of weigeren omgevingsvergun- 

ning voor een milieubelastende activiteit 

Team   Artikel 5.1 lid 1 onder a 

Ow, artikel 5.18 lid 1 Ow 

Verlenen of weigeren omgevingsvergun- 

ning voor een omgevingsplanactiviteit met 

en artikel 10 Erfgoedver- 

ordening 

betrekking tot een gemeentelijk monument 

of voorbeschermd gemeentelijk monument 

Team   Artikel 5.1 lid 1 onder a 

Ow, artikel 5:18 lid 1 Ow 

Verlenen of weigeren omgevingsvergun- 

ning voor een omgevingsplanactiviteit be- 

en artikel 22 Erfgoedver- 

ordening 

staande uit een sloopactiviteit in een rijks- 

beschermd of gemeentelijk beschermd 

stads- of dorpgezicht 

Team   Artikel 5.1 lid 1 onder b 

Ow en artikel 5.18 lid 1 

Ow 

Verlenen of weigeren omgevingsvergun- 

ning voor een rijksmonumentenactiviteit 

Team   Artikel 5.1 lid 1 onder a 

Ow, artikel 5.18 lid 1 Ow 

Verlenen of weigeren omgevingsvergun- 

ning voor een omgevingsplanactiviteit be- 

en artikel 2 lid 2 Bomen- 

verordening 

staande uit het vellen of doen vellen van 

een monumentale boom 

Team   Artikel 5.1 lid 1 onder a 

Ow, artikel 5.18 lid 1 Ow 

en art. 4:10a APV 

Verlenen of weigeren omgevingsvergun- 

ning voor een omgevingsplanactiviteit be- 

staande uit het vellen of doen vellen van 

houtopstand 

Team   Artikel 5.1 lid 1 onder a 

Ow, artikel 5.18 lid 1 Ow 

en artikel 4:15 APV 

Verlenen of weigeren omgevingsvergun- 

ning voor een omgevingsplanactiviteit be- 

staande uit het maken of voeren van han- 

delsreclame op of aan een onroerende zaak 

Team   Artikel 5.1 lid 1 onder a 

Ow en artikel 5.18 lid 1 

Ow 

Verlenen of weigeren omgevingsvergun- 

ning voor een omgevingsplanactiviteit: 

Waarvoor in het omgevingsplan is bepaald 

dat het verboden is deze zonder omgevings- 

vergunning te verrichten en die in strijd is 

met het omgevingsplan; of 

Die in strijd is met het omgevingsplan (bui- 

tenplanse omgevingsplanactiviteit) 

Team   Artikel 5.8 Ow Beslissen op een aanvraag omgevingsver- 

gunning voor één activiteit 

Team   Artikel 5.12 Ow Beslissen op een aanvraag omgevingsver- 

gunning voor meerdere activiteiten 

Team   Artikel 5.16 Ow Overdragen beslissingsbevoegdheid omge- 

vingsvergunning 

Team   Artikel 5.34 Ow Verbinden van voorschriften aan een omge- 

vingsvergunning 

Team   Artikel 5:36 Ow en 5:36a 

Ow 

Stellen termijn tijdelijke omgevingsvergun- 

ning of omgevingsvergunning voor sei- 

zoensgebonden of drijvend bouwwerk 

Team   Artikel 5:37 lid 3 Ow Bepalen dat de omgevingsvergunning al- 

leen geldt voor degene aan wie zij is ver- 

leend 

Team   Artikel 5:39 Ow, artikel 

5:40 Ow en 5:41 Ow 

Wijzigen van voorschriften of intrekken van 

omgevingsvergunning 

Team   Artikel 5:43 Ow Ambtshalve verlenen van een omgevings- 

vergunning ter vervanging van eerder ver- 

leende vergunningen (revisievergunning) 

Team   Artikel 10.13 a en 10.13b 

Ow 

Opleggen gedoogplicht aan rechthebbende 

met betrekking tot nazorg bodem 

Gemeenteblad 2025 nr. 51336 7 februari 2025 17 



Team   Artikel 10.21a Ow Opleggen gedoogplicht aan rechthebbende 

met betrekking tot verontreinigen bodem 

Team   Artikel 13.22 Ow In een overeenkomst bepalingen opnemen 

over financiële bijdragen voor ontwikkelin- 

gen van een gebied 

Team   Artikel 15.8 Ow Toekenning schadevergoeding 

Team   Artikel 16:43 lid 2 Ow Beoordelen bij de voorbereiding van een 

omgevingsvergunning of er aanzienlijke 

milieueffecten en een milieurapport moeten 

worden gemaakt 

Team   Artikel 16.54 Ow Behandelen aanvraag omgevingsvergun- 

ning 

Team   Artikel 16.54a Ow Onverwijld een bevestiging na ontvangst 

sturen aan aanvrager 

Team   Artikel 16.56 Ow Verzoeken om gegevens en bescheiden 

voor actualisering van de omgevingsvergun- 

ning 

Team   Artikel 16.64 lid 3 en 4 

Ow 

Verlengen beslistermijn en kennis geven 

daarvan (reguliere procedure) 

Team   Artikel 16.66 lid 3 Ow Verlengen beslistermijn (uitgebreide proce- 

dure) 

Team   Artikel 16.68 onder a en 

c Ow 

Buiten toepassing laten afdeling 3.4 en arti- 

kel 3.44 Awb 

Team   Artikel 16.79 lid 5 Ow Bepalen dat de omgevingsvergunning eer- 

der in werking treedt wegens spoedeisende 

omstandigheden 

Team   Artikel 17.9 lid 2 Ow Advies vragen aan gemeentelijke commissie 

over ontwikkelen beleid en kwaliteit fysieke 

leefomgeving 

Team . Artikel 18.2 lid 5 OW Bestuursrechtelijk handhaven 

Team   Artikel 18.23 Ow Opdrachtgeven tot uitvoering taken omge- 

vingsdienst 

Team   Artikel 19.5 Ow Treffen van preventieve maatregelen of 

herstelmaatregelen 

Team   Artikel 19.9c Ow Opleggen van een verplichting tot het tref- 

fen van tijdelijke beschermingsmaatregelen 

Team   Artikel 19.8 Ow Kennisgeven aan Onze Minister van Onder- 

wijs, Cultuur en Wetenschap van een arche- 

ologische toeval vondst 

Team   Artikel 22.18 Ow Uiterlijk 18 juli 2039 vaststellen van een 

programma over het reduceren van geluid 

van wegen 

Team   Artikel 3:23 t/m 3:27 

Awb 

Uitvoeren van een coördinatieregeling in- 

dien de wet dat voorschrijft of de bevoegde 

bestuursorganen een coördinatiebesluit 

hebben genomen 

  

5.5. Besluit activiteiten leefomgeving 
  

Ondermandaat Voorwaarden / Op- 

merkingen 

Wettelijke re- 

geling 

Omschrijving bevoegdheid 

Team   Artikel 2.3 Beslissen op een aanvraag om toestemming 

om een gelijkwaardige maatregel te treffen 

Team   Artikel 2.20 Verzoeken om gegevens en bescheiden die 

nodig zijn om te bezien of de algemene regels 

Gemeenteblad 2025 nr. 51336 7 februari 2025 18 



en de maatwerkvoorschriften voor de activiteit 

toereikend zijn 

Team   Artikel 13.3 Stellen van een maatwerkvoorschrift voor een 

rijksmonumentenactiviteit of en andere activi- 

teit die een rijksmonument of een voorbe- 

schermd rijksmonument betreft 

Team   Artikel 14.3 Stellen van een maatwerkvoorschrift voor een 

activiteit die werelderfgoed betreft 

Team   Artikel 18.4 Stellen van een maatwerkvoorschrift voor een 

milieubelastende activiteit 

  

5.6. Besluit bouwwerken leefomgeving 
  

Ondermandaat Voorwaarden / Op- 

merkingen 

Wettelijke re- 

geling 

Omschrijving bevoegdheid 

Team   Artikel 2.18 Afhandelen van een bouwmelding ten minste 

vier weken voor het begin van bouwwerkzaam- 

heden 

Team   Artikel 2.20 Verzoeken om gegevens of bescheiden te 

verstrekken over specifieke bouwwerkzaamhe- 

den en de momenten waarop deze worden 

uitgevoegd 

Team   Artikel 3.7 Stellen van een maatwerkvoorschrift over de 

specifieke zorgplicht bestaande bouwwerken 

Team   Artikel 4.5 en 

4.6 

Stellen van een maatwerkvoorschrift over de 

veiligheid, gezondheid, duurzaamheid, bruik- 

baarheid en toegankelijkheid van bouwwerken 

Team   Artikel 6.5 Stellen van een maatwerkvoorschrift over de 

brandveiligheid, asbestvezels en formaldehy- 

de en het energielabel van bouwwerken 

Team   Artikel 7.5 Stellen van een maatwerkvoorschrift over de 

specifieke zorgplicht gevaar voor de gezond- 

heid of veiligheid in de directe omgeving 

Team   Artikel 6.7 Afhandelen van een gebruiksmelding ten 

minste vier weken voor het begin van het ge- 

bruik van het bouwwerk 

Team   Artikel 7:5 en 

artikel 7:14 

Stellen van maatwerkvoorschriften voor de 

bouw- en sloopwerkzaamheden van bouwwer- 

ken 

Team   Artikel 7:5, arti- 

kel 7:14 en arti- 

kel 7:38 

Stellen van maatwerkvoorschriften voor ge- 

luidshinder en trillinghinder 

Team   Artikel 7.10 Afhandelen van een sloopmelding ten minste 

vier weken voor het begin van de sloopwerk- 

zaamheden 

Team   Artikel 7:10 lid 

3 

Afwijken van een gestelde termijn voor het 

doen van een sloopmelding 

Team   Artikel 7.32 Stellen van een maatwerkvoorschrift over de 

specifieke zorgplicht nadelige gevolgen van 

het in werking hebben van een mobiele puin- 

breker 

Team   Artikel 7.33 Afhandelen van een melding om een mobiele 

puinbreker ten minste vier weken voor het in 

werking te hebben of te laten hebben 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 51336 7 februari 2025 19 



5.7. Besluit kwaliteit leefomgeving 
  

Ondermandaat Voorwaarden / Opmer- 

kingen 

Wettelijke regeling Omschrijving bevoegd- 

heid 

Team   Artikel 8.3c. Verbinden van voorschrif- 

ten aan een omgevings- 

vergunning voor een 

bouwactiviteit over uitge- 

stelde aanvraagvereisten 

Team   Artikel 8.10 Bepalen best beschikbare 

technieken bij beoorde- 

ling of de milieubelasten- 

de activiteit voldoet aan 

het gestelde criterium 

Team   Paragraaf 8.5.1. en para- 

graaf 8.5.2 

Uitvoeren van beoordelin- 

gen en verbinden van 

voorschriften aan de om- 

gevingsvergunning voor 

milieubelastende activitei- 

ten 

  

5.8. Omgevingsbesluit 
  

Ondermandaat Voorwaarden / Op- 

merkingen 

Wettelijke re- 

geling 

Omschrijving bevoegdheid 

Team   Artikel 4.20 lid 

1 onder a Ob 

Uitbrengen van een advies over een aanvraag 

omgevingsvergunning voor een bouwactiviteit, 

indien het college niet zelf het bevoegd gezag 

is 

Team   Artikel 4.20 lid 

1 onder b Ob 

Beslissen over instemming met de voorgeno- 

men beslissing op de aanvraag, indien het col- 

lege niet zelf het bevoegd gezag is 

Team   Artikel 4:20 lid 

1 onder c Ob 

Uitbrengen van een advies over een aanvraag 

omgevingsvergunning voor een rijksmonumen- 

tenactiviteit met betrekking tot een monument, 

indien het college niet zelf het bevoegd gezag 

is 

Team   Artikel 10.23 

lid 2 Ob 

Verlengen van een in de omgevingsvergunning 

voor een bouwactiviteit gestelde termijn 

  

5.9. H1 Algemene plaatselijke verordening Putten 2019 – algemene bepalingen 
  

Ondermandaat Voorwaarden / Opmer- 

kingen 

Wettelijke regeling Omschrijving bevoegdheid 

Team   Artikel 1:4, artikel 

2:25a lid 2 APV en 

artikel 3:6 lid 2 APV 

Voorschriften of beperkingen verbin- 

den aan vergunningen of ontheffingen 

Team   Artikel 1:6 APV Intrekken of wijzigen van een vergun- 

ning 

Team   Artikel 1:8 APV Weigeren van een vergunning of ont- 

heffing 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 51336 7 februari 2025 20 



5.10. H2 Algemene plaatselijke verordening Putten 2019 – openbare orde, veiligheid, volks- 

gezondheid en milieu 
  

Ondermandaat Voorwaarden / Op- 

merkingen 

Wettelijke re- 

geling 

Omschrijving bevoegdheid 

Team   Artikel 2:6 APV Ontheffing verlenen of verbod beperken tot 

het verspreiden van geschreven of gedrukte 

stukken of afbeeldingen op aangewezen 

openbare plaatsen 

Team   Artikel 2:9 lid 2 

en 3 APV 

Ontheffing verlenen of het verbod beperken 

tot een bepaald aantal dagen en uren tot ver- 

toningen op openbare plaatsen 

Team   Artikel 2:10 lid 

1 APV 

Vergunning verlenen om een weg of wegge- 

deelte te gebruiken anders dan de publieke 

functie 

Team   Artikel 2:11 lid 

1 APV 

Verlenen van een (omgevings)vergunning 

voor het aanleggen, beschadigen of verande- 

ren van een weg 

Team   Artikel 2:12 lid 

1 APV 

Verlenen van een omgevingsvergunning voor 

het maken of veranderen van een uitweg 

Team   Artikel 2:22 lid 

2 APV 

Ontheffing verlenen van het verbod, om objec- 

ten onder een hoogspanningslijn te plaatsen, 

als de elektrische spanning van de boven- 

grondse hoogspanningslijn dat toelaat 

Team   Artikel 2:42 lid 

5 APV 

Aanwijzen van aanplakborden voor het aan- 

brengen van meningsuitingen en bekendma- 

kingen 

Team   Artikel 2:45 lid 

1 APV 

Ontheffing verlenen aan iemand om zich te 

bevinden in of op bij de gemeente in onder- 

houd zijnde parken, wandelplaatsen, plantsoe- 

nen, groenstroken of grasperken, buiten de 

daarin gelegen wegen of paden 

Team   Artikel 2:47a 

lid 2 APV 

Ontheffing verlenen voor het (slaap)verblijf 

op openbare wegen 

Team   Artikel 2:60 lid 

2 APV 

Ontheffing verlenen voor het houden van 

hinderlijke of schadelijke dieren 

Team   Artikel 2:63 lid 

2 APV 

Ontheffing verlenen van het gebod om duiven 

te laten uitvliegen tussen 8:00 uur en 18:00 

uur 

Team   Artikel 2:64 lid 

4 APV 

Ontheffing verlenen voor het verbod om bijen 

te houden 

Team   Artikel 2:67 lid 

2 APV 

Vrijstellen verlenen van de verplichtingen om 

onverwijld meldingen te maken in het gewaar- 

merkte verkoopregister 

  

5.11. H3 Algemene plaatselijke verordening Putten 2019 – seksinrichtingen, sekswinkels, 

straatprostitutie e.d. 
  

Ondermandaat Voorwaarden / Opmer- 

kingen 

Wettelijke rege- 

ling 

Omschrijving bevoegdheid 

Team   Artikel 3:4 APV Verlenen van een vergunning voor een 

seksinrichting of escortbedrijf 

Team   Artikel 3:12 APV Binnen twaalf weken nemen van een besluit 

op de aanvraag van een vergunning, met 

eventueel verdagen van nog eens twaalf 

weken 

Gemeenteblad 2025 nr. 51336 7 februari 2025 21 



Team   Artikel 3:13 Weigeren van een vergunning voor een 

seksinrichting of escortbedrijf 

  

5.12. H4 Algemene plaatselijke verordening Putten 2019 – bescherming van het milieu en het 

natuurschoon en zorg voor het uiterlijk aanzien van de gemeente 
  

Ondermandaat Voorwaarden / Op- 

merking 

Wettelijke rege- 

ling 

Omschrijving bevoegdheid 

Team   Artikel 4:3 lid 3 

APV 

Vaststelling formulier voor het doen van een 

melding incidentele festiviteiten 

Team   Artikel 4:6 lid 2 

APV 

Verlenen van ontheffing op het verbod om 

met toestellen en geluidsapparaten handelin- 

gen te verrichten waarmee geluidsoverlast 

wordt veroorzaakt 

Team   Artikel 4:10 APV 

en artikel 4:10a 

APV 

Verlenen van een kapvergunning 

Team   Artikel 4:12 APV Opleggen van een verplichting tot herplan- 

ting en instandhouding 

Team   Artikel 12a APV Toekennen van een billijke schadevergoeding 

bij schade die voor schade die niet kan wor- 

den toegerekend aan een belanghebbende 

voor het bepaalde in artikel 4:10 en 4:12 APV 

Team   Artikel 4:12b 

APV 

Verplichting opleggen tot het bestrijden van 

de iepziekte 

Team   Artikel 4:14 lid 4 

APV 

Verlenen van ontheffing voor het verbod om 

op gronden dierlijke meststoffen uit te rijden, 

op te brengen, te doen uitrijden of te doen 

opbrengen op zondag en andere feestdagen 

Team   Artikel 4:18 lid 3 

APV 

Verlenen van ontheffing voor het verbod om 

kampeermiddelen te plaatsen of geplaatst te 

houden buiten een kampeerterrein zoals be- 

paald in het omgevingsplan 

  

5.13. H5 Algemene plaatselijke verordening Putten 2019 – andere onderwerpen betreffende 

de huishouding van de gemeente 
  

Ondermandaat Voorwaarden / Op- 

merkingen 

Wettelijke rege- 

ling 

Omschrijving bevoegdheid 

Team   Artikel 5:2 lid 4 

APV 

Verlenen van ontheffing voor het verbod om 

voertuigen te parkeren binnen een straal van 

25 meter bij de werkplaats en de weg als 

werkplaats te gebruiken voor autobedrijven 

Team   Artikel 5:3 lid 2 

APV 

Verlenen van ontheffing voor het verbod om 

een auto te parkeren met als kennelijk doel 

om de auto te verkopen of te verhandelen 

Team   Artikel 5:6 lid 2 

APV 

Verlenen van ontheffing voor het verbod om 

voertuig dat voor andere doeleinden wordt 

gebruikt dan verkeersdoeleinden langer dan 

drie achtereenvolgende dagen te plaatsen 

op de weg of op een college 

Team   Artikel 5:7 lid 2 

APV 

Verlenen van ontheffing voor het verbod op 

het reclame maken door middel van het 

parkeren van voertuigen met aanduidingen 

van handelsreclame 

Gemeenteblad 2025 nr. 51336 7 februari 2025 22 



Team   Artikel 5:8 lid 5 

APV 

Verlenen van ontheffing voor de parkeerver- 

boden van grote voertuigen 

Team   Artikel 5:11 lid 3 

APV 

Verlenen van ontheffing voor het verbod om 

groenvoorzieningen aan te tasten door 

voertuigen te parkeren 

Team   Artikel 5:16 lid 3 

APV 

Verlenen van ontheffing voor het verbod om 

te venten van gedrukte en geschreven stuk- 

ken waarin gedachten en gevoelens worden 

geopenbaard 

Team   Artikel 5:25 lid 4 

APV 

Aanwijzingen geven met betrekking tot het 

innemen, veranderen of gebruik van een 

ligplaats in het belang van de openbare orde, 

volksgezondheid, veiligheid, de milieuhygië- 

ne en het uiterlijk aanzien van de gemeente 

Team   Artikel 5:33 lid 5 

APV 

Verlenen van ontheffing voor het verbod om 

te rijden met een motorvoertuig, bromfiets, 

fiets, paard of trekdier binnen natuurgebie- 

den, parken, plantsoenen of voor recreatief 

gebruik beschikbare terreinen 

Team   Artikel 5:34 lid 3 

APV 

Verlenen van ontheffing voor het verbod om 

in de openlucht afvalstoffen te verbranden 

buiten een inrichting in de zin van de Wet 

milieubeheer 

Team   Artikel 5:36 lid 2 

APV 

Besluit nemen waarin voor een bepaalde 

termijn wordt verboden op andere plekken 

dan in lid 1 verboden is as te verstrooien 

Team   Artikel 5:36 lid 3 

APV 

Ontheffing verlenen voor het verbod om as 

te verstrooien op de verboden plaatsen in 

geval van bijzondere omstandigheden 

  

5.14. H6 Algemene plaatselijke verordening Putten 2019 straf-, overgangs- en slotbepalingen 
  

Ondermandaat Voorwaarden / Op- 

merkingen 

Wettelijke rege- 

ling 

Omschrijving bevoegdheid 

Team   Artikel 6:1 lid 3 

APV 

Opleggen bestuurlijke boete bij overtreding 

van artikel 3 lid 3 Wet veiligheidsregio’s 

  

5.15. Beheersverordening Krachtighuizerweg 38 – Veluwse Hoevegaerde 
Geen bevoegdheden 

  

5.16. Beheersverordening Sportpark De Putter Eng 
Geen bevoegdheden 

  

5.17. Herziening beheersverordening Henslare 2 en Stationcomplex 
Geen bevoegdheden 

  

5.18. Subsidieverordening instandhouding gemeentelijke monumenten 
  

Ondermandaat Omschrijving be- 

voegdheid 

Wettelijke re- 

geling 

Omschrijving bevoegdheid 

Team   Artikel 3 Toekennen of afwijzen van subsidie ten behoe- 

ve van onderhoud of restauratie van in de 

gemeente Putten gelegen gemeentelijke mo- 

numenten 

Gemeenteblad 2025 nr. 51336 7 februari 2025 23 



Team   Artikel 4 lid 5 Bepalen dat andere bescheiden dan genoemd 

worden overlegd 

Team   Artikel 5 Verlenen van subsidie voor de instandhouding 

van monumenten 

Team   Artikel 8 lid 3 Geven van aanwijzingen tot de uitvoering van 

de werkzaamheden 

Team   Artikel 10 Intrekken en terugvorderen van de subsidie 

Team   Artikel 11 Verlenen van ontheffing of stellen van bijzon- 

dere voorschriften in bijzondere gevallen 

  

5.19. Verordening geurhinder en veehouderij Putten Zuid 2017 
Geen bevoegdheden 

  

5.20. Verordening kleinschalige nevenactiviteiten 
Geen bevoegdheden 

  

5.21. Verordening kwaliteit VTH omgevingsrecht 
  

Ondermandaat Voorwaarden / Opmer- 

kingen 

Wettelijke re- 

geling 

Omschrijving bevoegdheid 

Team   Artikel 4 Beoordelen van de kwaliteit van de uitvoe- 

ring en handhaving van betrokken wetten en 

het opstellen van kwaliteitsdoelen 

  

5.22. Verordening winkeltijden Putten 2017 
Geen bevoegdheden 

  

5.23. Verordening op de gemeentelijke adviescommissie Omgevingskwaliteit 
  

Ondermandaat Voorwaarden / Op- 

merkingen 

Wettelijke rege- 

ling 

Omschrijving bevoegdheid 

Team   Artikel 3 Inwinnen van advies bij de adviescommissie 

over besluiten in bepaalde gevallen 

Team   Artikel 4 lid 1 Benoemen van leden van de adviescommis- 

sie en plaatsvervangers voor het geval van 

afwezigheid van een van de commissieleden 

Team   Artikel 7 Aangeven van de adviestermijn 

Team   Artikel 10 Aanwijzen van ambtenaren waartoe commis- 

sieleden zich kunnen wenden voor inlichtin- 

gen 

Team   Artikel 11 Eenmaal inwinnen van een second opinion 

bij een adviescommissie van een andere ge- 

meente 

Team   Artikel 12 lid 3 Bekendmaken van het reglement van orde in 

het gemeenteblad 

  

5.24. Verordening op de gemeentelijke monumentencommissie 
  

Ondermandaat Voorwaarden / Op- 

merkingen 

Wettelijke rege- 

ling 

Omschrijving bevoegdheid 

Gemeenteblad 2025 nr. 51336 7 februari 2025 24 



Team   Artikel 3 Aanwijzen van een voorzitter en een secreta- 

ris en een of meer plaatsvervangers van de 

commissie 

Team   Artikel 7 Geheimhouding opleggen aan stukken die 

worden overlegd met de commissie 

Team   Artikel 11 Beslissen over gevallen die de verordening 

niet voorziet 

  

Putten, 7 januari 2025 

Afdelingsmanager Ruimte van de gemeente Putten 

Gemeenteblad 2025 nr. 51336 7 februari 2025 25 


